
 　   一般財団法人 日本交通安全教育普及協会

　収　  支　  予　  算　  書

(正味財産増減予算書)

   令和 ４ 年 度



当年度
予　算

前年度
予　算

　増　  減 備　　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　 １. 経常増減の部

 　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 73,898 75,996 △ 2,098

3,320 3,290 30

　  　③受取補助金等 5,999 5,000 999

141,842 152,494 △ 10,652

　　  　 交通安全教育事業収益 81,354 91,794 △ 10,440

　　   　交通安全教材普及事業収益 60,488 60,700 △ 212

　　  ⑤雑収益 0 0 0

　　 経常収益計 225,059 236,780 △ 11,721

　　（２）　経常費用

　 　　①事業関係費 172,630 183,517 △ 10,887

　　　　　役員報酬 5,147 5,147 0

　　　　　給料手当 50,822 52,595 △ 1,773

　　　　　法定福利費 8,356 8,428 △ 72

　　　　　福利厚生費 1,731 1,802 △ 71

　　　　　退職給付費用 1,205 2,115 △ 910

　　　　　賞与引当費用 4,483 3,313 1,170

　　　　　日額賃金 2,382 3,442 △ 1,060

　　　　　会議費 466 770 △ 304

　　　　　旅費交通費 8,079 9,765 △ 1,686

　　　　　通信運搬費 5,405 6,741 △ 1,336

　　　　　消耗品費 3,193 1,804 1,389

　　　　　消耗什器備品費 884 1,575 △ 691

27 27 0

　　　　　印刷製本費 6,293 6,032 261

　　　　　賃借料 5,797 5,707 90

　　　　　諸謝金 3,772 4,708 △ 936

　　　　　保険料 506 520 △ 14

　　　　　雑役務費 17,976 20,053 △ 2,077

796 644 152

34,825 38,200 △ 3,375

　　　　　協賛金 200 265 △ 65

　　　　　事務所借上費 8,731 7,965 766

　　　　　光熱水料費 451 469 △ 18

　　　　　租税公課 472 378 94

　　　　　減価償却費 632 1,049 △ 417

　　　②管理費 13,435 15,756 △ 2,321

　　　　　役員報酬 3,431 3,431 0

　　　　　給料手当 4,907 6,740 △ 1,833

　　　　　法定福利費 1,238 1,500 △ 262

　　　　　福利厚生費 227 272 △ 45

　　　　　退職給付費用 158 288 △ 130

　　　　　賞与引当費用 587 452 135

　　　　　日額賃金 0 0 0

　　　　　会議費 1 23 △ 22

　　　　　旅費交通費 3 14 △ 11

　　　　　通信運搬費 327 289 38

　　　　　消耗品費 250 121 129

　　　　　修繕費

　　　　　雑費

　　　　　教材仕入

　  　④事業収益

令和４年度　　収 　支 　予 　算 　書 　（正味財産増減予算書）

  　　　　　　　　　令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：千円、税抜）

科 　　　　　　　　 目

      ②受取維持会費

1



　　　　　消耗什器備品費 116 215 △ 99

3 4 △ 1

　　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　　賃借料 0 0 0

　　　　　諸謝金 700 858 △ 158

　　　　　保険料 4 4 0

　　　　　雑役務費 142 147 △ 5

104 88 16

0 0 0

　　　　　協賛金 0 0 0

　　　　　事務所借上費 1,142 1,086 56

　　　　　光熱水料費 59 64 △ 5

　　　　　租税公課 28 17 11

　　　　　減価償却費 7 143 △ 136

　　　③基本財産関係費 36,723 37,300 △ 577

　　　　　管理委託費 4,987 4,873 114

1,020 1,168 △ 148

　　　　　消耗品費 55 77 △ 22

　　　　　保険料 764 730 34

　　　　　雑役務費 2,130 2,612 △ 482

　　　　　光熱水料費 269 328 △ 59

　　　　　固定資産税 6,285 6,298 △ 13

　　　　　減価償却費 21,214 21,214 0

　　経常費用計 222,788 236,573 △ 13,785

　評価損益等調整前当期経常増減額

　当期経常増減額 2,270 206 2,064

　2．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 2,270 206 2,064

　　一般正味財産期首残高 1,287,366 1,287,160 206

　　一般正味財産期末残高 1,289,636 1,287,366 2,270

1,289,636 1,287,366 2,270

　　　　　修繕費

Ⅱ．正味財産期末残額

注；千円未満を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。

　　　　　雑費

　　　　　教材仕入

　　　　　修繕費
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 73,898 73,898 73,898

      ②受取維持会費 3,320 3,320

　  　③受取補助金等 5,999 5,999 5,999

　  　④事業収益 31,662 110,180 141,842 141,842

　　  　 交通安全教育事業収益 29,174 52,180 81,354 81,354

　　   　交通安全教材普及事業収益 2,488 58,000 60,488 60,488

　　  ⑤雑収益 0 0

　　　経常収益　計 31,662 190,077 221,739 3,320 225,059

　　（２）経常費用

　　　　①事業関係費 77,820 94,810 172,630 172,630

　　　　　役員報酬 4,289 858 5,147 5,147

　　　　　給料手当 35,075 15,747 50,822 50,822

　　　　　法定福利費 5,877 2,478 8,355 8,355

　　　　　福利厚生費 896 835 1,731 1,731

　　　　　退職給付費用 623 581 1,204 1,204

　　　　　賞与引当費用 2,320 2,163 4,483 4,483

　　　　　日額賃金 622 1,760 2,382 2,382

　　　　　会議費 364 102 466 466

　　　　　旅費交通費 5,098 2,981 8,079 8,079

　　　　　通信運搬費 2,388 3,016 5,404 5,404

　　　　　消耗品費 1,541 1,652 3,193 3,193

　　　　　消耗什器備品費 458 427 885 885

　　　　　修繕費 14 13 27 27

　　　　　印刷製本費 5,166 1,127 6,293 6,293

　　　　　賃借料 1,678 4,119 5,797 5,797

　　　　　諸謝金 3,002 770 3,772 3,772

　　　　　保険料 46 460 506 506

　　　　　雑役務費 2,822 15,154 17,976 17,976

　　　　　雑費 412 384 796 796

　　　　　教材仕入 0 34,825 34,825 34,825

　　　　　協賛金 200 0 200 200

　　　　　事務所借上費 4,518 4,213 8,731 8,731

　　　　　光熱水料費 233 218 451 451

　　　　　租税公課 150 322 472 472

　　　　　減価償却費 27 605 632 632

　　　②管理費 13,435 13,435

　　　　　役員報酬 3,431 3,431

　　　　　給料手当 4,907 4,907

　　　　　法定福利費 1,238 1,238

　　　　　福利厚生費 227 227

　　　　　退職給付費用 158 158

　　　　　賞与引当費用 587 587

　　　　　日額賃金 0 0

　　　　　会議費 1 1

　　　　　旅費交通費 3 3

　　　　　通信運搬費 327 327

　　　　　消耗品費 250 250

　　　　　消耗什器備品費 116 116

　　　　　修繕費 3 3

　　　　　印刷製本費 0 0

令和４年度　収　支　予　算  書  内　訳  表 　（正味財産増減予算書内訳表）

  　　　　　　　　　　令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで　　　 　　　　　　   （単位：千円、税抜）

科　　　　　目
実施事業会計

①
その他会計

②
事業計
①＋②

法人会計 合　　計
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　　　　　賃借料 0 0

　　　　　諸謝金 700 700

　　　　　保険料 4 4

　　　　　雑役務費 142 142

　　　　　雑費 104 104

　　　　　教材仕入 0 0

　　　　　協賛金 0 0

　　　　　事務所借上費 1,142 1,142

　　　　　光熱水料費 59 59

　　　　　租税公課 28 28

　　　　　減価償却費 7 7

　　③基本財産関係費 36,723 36,723 36,723

　　　　　管理委託費 4,987 4,987 4,987

　　　　　修繕費 1,020 1,020 1,020

　　　　　消耗品費 55 55 55

　　　　　保険料 764 764 764

　　　　　雑役務費 2,130 2,130 2,130

　　　　　光熱水料費 269 269 269

　　　　　固定資産税 6,285 6,285 6,285

　　　　　減価償却費 21,214 21,214 21,214

　　経常費用計 77,820 131,533 209,353 13,435 222,788

　　当期経常増減額 △ 46,158 58,544 12,386 △ 10,115 2,270
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